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Warszawa, dnia 30 czerwca 1935 r. 

37 Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Związku Filistr. Arkonji 
odbyło się w dniu 15 czerwca 1935 r. Przewodniczył kol. E. Po­
tempski, prot0kół prowadził kol. L Wilski. 

Ogólne Zebranie uczciło pamięć ś. p. Marszałka Piłsudskie­
go przez okolicznościowe przemówienie kol. Andersa, powstanie 
i chwilę skupienia. 

W związku ze sprawozdanien1 VVydziału Łączności Koleżeń­
skiej, wysunięto jako dezyderat projekt zwrócenia się do Koła 
Filistrowych o udział w inicjatywie i współpracę nad ożywie­
niem życia towarzyskiego między rodzinami filisterskielni. 

Uchwalono przekazać do kompetencji KOll1isji, powołanej 
do opracowania nowego r,egulaminu Wydziału Sądowego usta­
lenie procedury przy występowaniu ze stowarzyszenia na włas­
ne żądanie oraz w wypadkach o podkładzie konfliktów. 

Wybory uzupełniające do Zarządu. Na miejsce kol. kol. 
Maurycego Bronikowskiego i Władysława Malinowskiego, z któ­
rych pierwszy wyjechał z Warszawy na stałe, drugi zaś zgłosił 
swoją r,ezygnację, wybrani zostali do Zarządu kol. kol. Karol 
żabko-Potopowicz i Stefan Ktihn. 

Zarząd Związku Filistrów Arkonji ukonstytuował się obec­
nie j ak następuj e: kol .kol. Edmund Langner - prezes, Jan Po­
gorzelski - v. prezes i kurator stypendjalny, Ignacy WiIski -
sekretarz, Zdzisław Pawłowski - zast. sekretarza, Maksymil­
jan Zajdenbajtel - skarbnik i delegat do Koła Filistrowych, 
Karol żabko-Potopowicz - zast. skarbnika, oraz członkowie 
Czesław Wróblewski - zast. kuratora stypendjalnego, Stani­
sław Pilarski - delegat do Wydziału Łączności Koleżeń~kiej 
i Stefan KUhn. N a zakończetU'ę{:2:e&~nia, kolega Pr:ezes podzię-

,',,;t., " ':" 

kował p. A. Kanteckiejz~(oq.dan~ pra~ę na stanowisku sekre-
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Związku Filistrów i z okazji dziesięciolecia tej ifacy zło­
żył życzenia oraz wręczył pamiątkową srebrną szkatułkę· 

Zmiany UJ składzie ZUJią·zku. 

a) Zmarli: ś. p. \Vładysław Koziełł-Poklewski t 27/1 1935 
w maj. Kowalewie ; ś. p. Józef Jankowski (Założyciel) i'14/II 
1935 w W:trszawie; ś. p. Janusz Czaplicki t 12/111 1935 
w Otwocku; Ś. p. Józef Mikułowski-Pomorski t 4/V 1935 
w Warszawie. 

b) Prz·esz1i w stan filisterski: Andrzej Stroński, Juljusz 
Ciechowski, Adam Grott-Nowomiejski (dyplom. S. G. H.), Zyg­
munt świętorzecki (inż. rolnik), Stefan Jacewicz, Mieczysław 
Chodakowski (inż. elektryk), Stefan Klihn (inż. urządzeń i ko­
munikacji miejskich). 

c) Ponownie przyjęty :w poczet członków Związku Fili­
strów Arkonji: kol. Adam Ronikier,który stosunek swój do 
Związku uregulował. 

d) \Vykreśleni z listy członków i Filistrów Arkonji, na 
własne żądanie: Zygmunt Jędrzejewski, Marjan ManteuffeJ 
i Tadeusz Szanior. 

Z rodziny (['rkońskiej. 

Wstąpili w związki lnałżeńskie: kol. Fil. Zygmunt święto',;; 

rzecki z p. Janiną Jeleńską w dn. 6/IV.35, kol. FiL Janusz Do­
mański z p. Marją Wołłowiczówną w dn. 27/IV.1935 r. 

ś. p. Paweł J a'i'n'u-szkie'lDicz 

(Założyciel Arkonji) 

W ubiegłym roku członkowie czynnej Arkonji oraz liczne 
grono filistrów wśród głębokiego żalu odprowadzili na miej­
sce wiecznego spoczynku nieodżałowanego kolegę założyciela 

Arkonjiś. p. Pawła Jarnuszkiewicza, zmarłego dn. 4 marca 
1934 r. Imieniem Związku Filistrów Arkonji żegnał Zmarłcg) 
w serdecznych słowach kol. Adolf Inatowicz-ŁubiańskL 

Chociaż niewielu pozostaje współczesnych kolegów ś. p. 
Jarnuszkiewicza, pamięć o nim, jako o koledze najlepszym, żyje 
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i trwać będzie w sercach wszystkich pokoleń arkońskich, bo też 
dla każdego Arkona był On wzorenl cnót obywatelskich. Hasła 
Arkollji pielęgnował w duszy i pozostał im przez całe życie wier­
nym. Był człowiekiem prawym i żywot Jego upłynął w znojnym 
trudzie. 

Urodzony dnia 22 nlarca 1857 r .w majątku Kłobia na Ku­
jawach, po ukończeniu gimnazjum we Włocławku, ś. p. Jarnusz­
kiewicz wstąpił w roku 1877 na politechnikę w Rydze, gdzie 
odrazu zaznaczył się czynnym udziałem w pracach tej młodzie­
ży (Koło Gąssowskiego), która stanowić miała zaczątek Kor':' 
poracji Arkonja.Wraz z bratem swym ś. p. Izydorem, ś. p. Pa­
weł J arnuszkiewicz należał do grona kolegów, których podpisy 
figurują na akcie założenia Al'konji. Był też członkiem pierw­
szego jej Prezydjum. 

Po ukończeniu politechniki, jako inżynier technolog poświę­
cił się pracy w zawodzie cukrowniczynl. Praktykę odbywał 
w Cukrowni Ostrowy, następnie jako chemik pracował w Cu­
krowni Łanięta, a potenl jako wicedyrektor - vr Cukrowni 
Leonów. Szybko dał się poznać jako wybitna jednostka, to też 
wkrótce powołano go na stanowisko dyrektora Cukrowni Dziuń­
ków na Ukrainie. Później z kolei zajmował stanowisko dyrek­
tora Cukrowni Pohrebyszcze, która zbudowana została pod J e­
go ki,erownictwem. Wkrótce potem zrealizował pragnienia swe 
powrotu do kraju, gdzie zajął stanowisko Administratora Cu­
krowni Borowiczki, a potem objął administrację w Cukrowniach 
Dobre i Gosławice. W dalszej swej działalności powołał do ży­
cia Cukrownię Choceń. Ceniony i szanowany, należał do wybit­
niejszych przedstawicieli przemysłu cukrow~niczego. Piastował 
godności Członka Zarządu Centralnego Biura Cukrowni Lubel­
skich, Wiceprezesa Związku Zawodowego Cukrowni b. Króle­
stwa Polskiego, Członka Wydziału Związku Zachodnio-Polskie­
go Przemysłu Cukrownicwgo. Brał czynny udział we władzach 
Rady Nadzorczej Banku· Cukrownictwa i Rady Nadzorczej To­
warzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń Cukrowni. Z inicjatywy 
J ego zostały wykupione z rąk obcych udziały Cukrowni świecie, 
tudzież z Jego inicjatywy powstała Kaliska Hodowla Nasion Bu­
raków Cukrowych w Chabierowie. 

Chociaż w szybkim czasie osiągnął ś. p. Jarnuszkiewicz wy­
sokie godności i zaszczyty, nie ustawał w pracy i trwał na po .. 
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sterunku, 111imo trapiącej Go niemocy, nielllal' do ostatnich 
s'wych dni. 

vV szystkich tych, którzy mieli sposobność zetknięcia się 
z Ninl u schyłku Jego pracowitego życia, uderzała ta sama nie­
z'wykła pogodą, ducha, prawdziwa dobroć i uczynność, które ce­
chowały Go za wsze. 

Mimo licznych swych obowiązków zawodowych, Zmarły 

zawsze interesował się wszystkienli sprawami i poczynaniami 
Arkonji, biorąc czynny udział w miarę możności w życiu na­
szego stowarzyszenia, do którego naj szczerzej był przywiązany. 

Cześć J,ego świetlanej Pamięci. 
J. P. 

ś. p. Józef Mikulo'Wski-PortW'i'ski. 

Znlarły w r. b. Filister prof. J. Mikułowski-Pomorski był 
żywym przykładem, jak 1110Żna i należy iść przez życie "praw­
dą i pracą H. U rodzony w Sandomierszczyźnie we' wsi Malicach 
w r. 1868, kończy politechnikę w Rydze w r. 1889, t. j. jako 
21-letni młodzieniec! Po 4-1etniej praktyce został powołany do 
Dublańskiej Wyższej Szkoły Rolniczej na profesora-adjunkta 
chemji rolnej, skąd pojechał jeszcze na studja do Lipska. Po 
powrocie w r. 1895 zakłada i prowadzi (prócz pracy profesor­
skiej) stację doświadczalną chelniczno-rolniczą. W 1\ 1906 zo­
staje dyrektorem Wyższej Szkoły, przekształconej później na 
Akademję Rolniczą. W r. 1910 zostaje powołany, na członka 
Państwowej Rady Rolniczej w Wiedniu, pozostając na stano­
wisku profesora w Dublanach. Pominlo tak ugruntowanego już 
stanowiska, w r. 1911 ś. p. profesor Pomorski, na zew z War,;. 
szawy opuszcza Dublany i zaczyna tworzyć Kursy Przemysło­
'wo-Rolnicze w stolicy, przekształcone po wojnie w Szkołę Głów­
ną Gospodarstwa Wiejskiego. W bardzo trudnych warunkach-' 
w skromnym lokalu, bez odpowiednich ponlocy i urządzeń nau­
kowych, prowadzi ś. p. prof. Pomorski Kursy P.-R. na poziomie 
akademickinl, wychowuj ąc licznych pr,acowników dla rolnictwa. 

Gdy wybucha wojna, nie chcąc pozostawać biernym pion­
Idem wypadków dziejowych, tworzy Blok Stronnictw Niepo­
dległościowych, nie zaprzestając budowy zrębów organizacji 
oś'wiaty w Polsce na stanowisku (w 1917 r.) Dyrektora De-
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pal'tanlentu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i peł­
niąc jednocześnie obowiązki Wicelnarszałka Tymczasowej Ra­
dy Stanu. 

Po zdobyciu niepodległości, ś. p. J. Pomorski zajmuje sta­
nowisko Rektora Szkoły Głównej Go.spodarstwa Wiejskiego, pia­
stuj e parokrotnie teki Ministra Rolnictwa oraz Ministra Oświe­
cenia Publicznego, później zaś po odbyciu podróży dla zaznaj 0-

mienia się że sprawą oświaty rolniczej w Stanach Zjednoczo­
nych zostaje doradcą Ministerstwa Rolnictwa w tych sprawach 
(1926-1931), a w końcu pracuje w tej dziedzinie w Central­
nym Komitecie do Spraw Młodzieży Wiejskiej, nie przestając 
pełnić obowiązków profesora S. G. G. W., gdzie Mu powierzano 
stale bardzo poważne referaty, ceniąc Jego głęboką wiedzę, 
twórczy i żywy umysł. 

W uznaniu zasług dwie szkoły akademickie - Szkoła Gl. 
Gosp. Wiejskiego i Uniwersytet Poznański przyznały ś. p. prof. 
J. Pomorskienlu najwyższe swe odznaczenia -- doktoraty ho­
noris causa; prócz tego był On powołany na członka Akademj i 
Nauk Technicznych, Towarzystwa Naukowego w Warszawie, 
Czechosłowackiej Akademj i Rolniczej oraz Komitetu N aukowe­
go doradczego Międzynarodowego Instytutu Rolniczego 
w Rzymie. 

Z tego krótkiego życiorysu można już widzieć, ile pracy, 
ile wysiłków myśli i serca wkładał przy wypełnianiu swych cięż­
kich nieraz obowiązków ś. p. filister Pomorski. Do charakte­
rystycznych cech Zmarłego należy zaliczyć śmiałość myśli, od­
wagę cywilną, umiłowanie prawdy - i te cechy Jego umiała 
ocenić i młodzi,eż studjująca, do której stosunek ś. p. prof. Po­
morskiego był zawsze jaknajżyczliwszy. 

Zmarły był najwierniejszym synem Arkonji. Gorąco do 
ni'ej przywiązany - do ostatniej chwili brał żywy udział w pra­
cy, piastując przez szereg lat godność przewodniczącego Wy­
działu Sądowego Związku Filistrów, jak również serdecznie in- , 
teresował się sprawami czynnego stowarzyszenia, zawsze gotów 
usłużyć Swą światłą radą i pomocą. 

śmierć Jego wzbudziła w całej rodzinie arkońskiej głębo­
ki żal, któremu wyraz dała Arkanja, licznie zebrana nad trum­
ną ś. p. Józefa Mikułowskiego-Pomorskiego, żegnając z praw-
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dziwym smutkiem jednego z najwybitniejszych najbardziej 
cenionych Filistrów. 

Cześć Jego pamięci. 
S. T,. 

BU-d,O'WCi daJn?l frontowego A'i'konji 

\iV zwiazku z otrzymaniem promesy na_.pożyczkę z Banku 
Gospodarsh~a Krajowego, Zarząd Związku musiał powziąć 
ostateczną decy~ję co do budowy trzy wzgl. pięciopiętrowego 
domu. 

N a posiedzeniu w dniu 24.VI. r. b. zapadły następujące 

uchwały: 

1) Wybudować dom trzypiętrowy. 
2) \iVystąpić do Banku Gospodarstwa Krajowego o przy­

stosowanie prOlnesy na pożyczkę - do budowli trzypiętrowej. 
3) "rpierwszym etapie robót domu pięciopiętrowego Za­

rząd postanowił: 
polecić Komitetowi doradcz,emu do sprawy budowy domu 

przygotowanie i przedstawienie do podpisu umowy z przedsię­
biorcą na budowę domu trzypiętrowego. W umowie tej winna 
być przewidziana ewentualność i ograniczenie budowy do dwuch 
pięter i zabezpieczone interesy Związku na wypadek tej ewen­
tualności. 

Jednocześnie Zarząd postanowił polecić Komitetowi przy­
gotowanie kosztorysu na budowę dalszych dwuch pięter, na wy­
padek, gdyby nasze' finansowe położenie miało pozwolić na roz­
szerzenie budowy. 

I{Olllitet doradczy pod przewodnictwem kol. Władysława 
Malinowskiego pracuje intensywnie, mając na celu jaknaj­
śpieszniejsze rozpoczęcie budowy, która rozpocznie się w pierw­
szej połowie lipca r. b. 

SubskrY1Jcja, na pożyczkę wewnętrzną na budowę -

została przedłużona. Konlunikując o tem kolegom-, gorąco pro­
simy o deklarowanie sum na ten cel, tem więcej, że lokata jest 
pewna. 

Przypominamy, że celem ·budowy jest zabezpieczenie na­
szych funduszów, a co zatem idzie- ugruntowanie działalno­
ści i zadań Związku Filistrów napoIu społeczno-fi1antropijnem. 

1 

Skladki członkowskie. 

Rok 1934/1935 okazał się niepomyślnynl pod względem do­
chodu ze składek członkowskich; wprawdzie już od lat kilku do­
chód znacznie osłabł, jednakże dotychczas, nietylko że pokrywał 
sumy preliminowane na ten cel w budżetach, lecz wykazywał 
nawet pewne nadwyżki. Bieżący budżet - niestety - wykaże 

pod tą pozycją różnicę in minus. 
Zarząd Związku wiele czasu poświęcił nad obmyśleniem 

sposobów zmierzaj ących do uregulowania sprawy opłaty skła­
dek członkowskich i w konkluzji dosz'edł do wniosku, że przy­
czyny zmniej szenia się dochodów nie należY,: szukać \v wysoko­
ści składki, która jakkolwiek ustalona jest na zł.. 60 rocznie, na 
żądanie kolegów bywa obniżana odpowiednio do ich możności 
płatniczej. 

Praktyka wykazała, że zasadniczym pOWOdeITI zmniejsze­
nia się dochodowości ze składek - jest pewnego rodzaj u zanie­
dbanie ze strony kolegów; polega ono na tenl, że niewniesienie 
opłat, choćby w miesięcznych ratach po zł. 5 vv przeciągu roku 
stwarzajuż zadłużenie zł. 60, którą to sumę \v dzisiejszych cięż­
kich warunkach trudno jest doprawdy wpłacić jednorazowo -
a tu przecież dochodzą składki za lata następne. I wielu kole­
gów, nie zwróciwszy uwagi na pieczątkę z napisem,że każdy 
członek ma prawo korzystać z ulg i t. d., traktuje nadesłany 
wyciąg rachunku jako nieaktualny i zanliast sprawę tę załatwić, 
pozostawia ją w zawieszenIu, w oczekiwaniu lepszych czasów. 
W ten sposób należność za składki rośnie, co mimowoli wzbu­
dza niechęć do stowarzyszenia. Jednakże, gdyby ci koledzy za­
deklarowali i opłacili składkę w granicach swoich 1110żliwości 
finansowych, nie poddawaliby się tej podświadomej niecłięci, 

wypływającej li tylko z niespełnienia obowiązków swoich wzgIę~ 
dem Arkonji. 

J,eżeli chodzi o ulgi vi opłacie składek, to od szeregu lat, 
Zarząd Związku, stosuje je w najszerszym zakresie, nie godząc 
przytem w niczyją ambicję. Koledzy nie potrzebują składać spe­
cjalnych podań - bez zastrzeżeń uwzględnia się oświadczenie 
ich w deklaracji co do wysokości zgłoszonej składki - o ile 
warunki ni,e pozwalają na opłatę normalnej składki; zawsze go­
towy do przyjęcia proponowanych warunków. opłaty, Zarząd 
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Zwiazku wykazuje bezwzględne zrozumienie obecnej sytuacji 
gospodarczej. 

Wielu kolegom wydaje się, że niewielkich wpłat nie warto 
dokonywać; jakie znaczenie mają dla nas najniższe nawet wpła­
ty, niechaj przekona fakt, że wysyłamy inkasenta do miejsco­
wych kolegów po raty 1 złotowe; tak samo i P. K. O. przyjmuje 
wpłaty, poczynając od 1 zł. Na zapotrzebowanie kolegów, zgło­
szone na pocztówce, wyślemy natychmiast blankiety nadawcze 
z odpowiednim nadrukiem, które w znacznej mierze ułatwiają 
dokol1ywanie wpłaty. 

Przedstawiliśmy sprawę składek członkowskich realnie, 
a na zakończenie z .. wracanly się do kolegów z apelem, by nie 
zniechęcając się wys'Okiem zadłuż·eniem - wpłacali choćby naj­
skromniejsze sumy, które z radością na ich dobro zapiszemy. 

A korzyść z tego będzie ogólna. Kolegów, że w miarę moż­
n'Ości spełnią obowiązki swoje względem stowarzyszenia ; Za­
rządu, że wykona preliminowane budżety, a najważniejszą -
osiągnie Arkonja i koledzy p'Otrzebujący pomocy. A potrzebu­
j ących pomocy jest tak wielu. 

W roku 1934/1935 wypłaciliśmy stypendjów na sumę 'Oko­
ło 8000 zł., a Kasa Pomocy udzieliła pożyczek i zasiłków w su­
mie przeszło 3000 zł. 

Prosimy w miesiącach letnich nie zapominać o wpłacie skła­
dek na konto czekowe Nr. 1618 w P. K. O. w Warszawie, która 
przyjmuje wpłaty już od l złotego poczynając. Na żądanie (tel. 
8-41-69) zgłosi się nasz inkasent z kwitarjuszami 1, 2 i 5 zł. 

W okresie ferji letnich, t. j. w m. m. lipcu i sierpniu, Ko­
misja Wakacyjna Związku Filistrów Arkonji, składaj ąca się 

z 'Obecnych w Warszawie członków Zarządu, zbierać się będzie ł' 

jeden raz w tyg'Odniu, w każdy poniedziałek o godz. 19-ej. 
W tymże dniu czynny będzie sekretarjat w godzinach od 

17-19-ej. 

Jakjuż zawiad'Omiliśmy, uroczyst'Ości KomerszoweLVI-le­
cia Arkonji; z powodu żałoby narodowej zostały odłożone do 
jesieni. 

DruKowano jako manusKrypt wyłącznie dla członKów ZwiązKu. 

Warszawskie ZakładY' Graficzne, Wilcza 60, tel. 893~47. 

l 

Roił VII. Nr. 14 .. 

~IDlfI AR 
Warszawa, dnia 15 listopada 1935 r. 

38 Zwyczajne Ogólne Zebranie Związku Filistrów Arkonji 
odbyło się w dniu 25 października 1935 r. Przewodniczył kol. Sta­
nisław Turczynowicz, protokół prowadził sekretarz Zarządu, kol. 
Ignacy Wilski. 

Sprawozdania, bilans i budżet zostały przyjęte i Zarządowi 
udzielono absolutorjum za rok 1934/35. 

Spraw'Ozdanie z wykonania budżetu - patrz str. 9. 

Wybory. 

Na rok 1935/1936 zostali wybrani: 

Do Za/rzą.(ku P01'i010nie: kol. kol. Edn1und Langn·er, Maksy­
miIjan Zajdenbajtel i Stanisław PiJarski. 

S kła d Z a r z ą d 11 S t a 11 o w i ą k'Ol. k'Ol.: Edmund 
Langner - prezes; Jan Pogorzelski - v. prezes, kurator sty­
pendjalny oraz delegat do Koła Filish'owych; Ignacy WiIski -
sekl"\etarz; Zdzisław Pawłowski - zast. sekretarza; Maksymil­
jan Zajdenbajtel - s'karbnik oraz delegat do Wydziału Łączn. 
Koleżeńskiej; Karol żabko-Potopowicz - zast.skarbnika oraz 
zastępca kuratora' stypendjalnego i członkowie Zarządu : Stani­
sław PiIarski, Czesław Wróblewski, Stefan Ktihn. 

Członkowie Zarządu zbierają się w sekretarjacie Związku 
każdego ,tygodnia w poniedziałek o godz. 19-ej. 

Do Korrdsj~~ Rew'izyjne}, 1JortW1Vnie: kol. Ludwik Bergson. 
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S kła d K o 111 i S j i R e w i z y j 11 e j s t a 11 o w i ą 
kol. kol. : Władysław Kozłow.ski, Robert Stahl i Ludwik Bergson. 

Do Wydziału Sądowego, ponownie: kol. Jan Pągow.ski, oraz 
kol. Czesław SkotnicfuL 

Skład vVydziału Sądowego stanowią 
kol. kol.: Teodor DoruchoWiski, Stanisław Turczynowicz, Ale­
ksander B osak-Hauke , Jan Pągowski i Czesław Skotnicki. 

Do Wydziału Łączności Koleżeńskiej, ponownie kol. kol.: 
Józef Wejtko, Maksymiljan ZajdenbajteI, oraz kol. kol.: Wła­
dysław Maj ewski i Mieczysław Chodakowski. 

S kła d W y d z i a ł u Ł ą c z n o ś c i K o l e ż e 11-
s k i e j stanowią: kol. kol. Jerzy Graefe, Jan Gumiński, Alojzy 
Oliński, Stanisław Pilarski, Józef Piotrowski, Stefan Plewiński, 
Jan Pogorzelski, Stanisław Trepkowski, Czesław Wróblewski, 
Józef Wejtko, Maksymiljan Zajdenbajtel, Władysław Majewski 
i Mieczysław Chodakowski. 

SprawozdnnieKomitet·u Budo'wy Domu Frontowego 

przy ul. Wilczej 60." 
zreferowane przez kol. Witolda Wyganowskiego. 

Zgodnie z dezyderatami ostatiliego Ogólnego Zebrania Ko­
mitet rozwinął akcję budowy w granicach zakreślonego pro­
gramu t. j. - pobUdowaliśmy lewą część pięcio - piętrowego 

gmachu z oficyną poprzeczną. 

Wystąpiliśmy do Konlitetu Rozbudowy o przyznanie nam 
pożyczki na całość budoV\ry i uzyskal,iśmy przydział 110.000 zło­
tych; pragnąc jednak jak najmniej ryzykować ewentualnością 
nieukończenia budowy, podzieliliśmy ten kredyt na trzy fazy: 
55.000 zł., 30.000 zł. i 25.000 zł., na rOK bieżący z.ażądaliśmy po­
czątkowo kredytu 55 tysięcy zł., na budowę 3 piętrowej 'lewej 
części domu, jednak następnie, popowzięciu przez Zarząd decy­
zji pobudowania 5-pięter, wystąpiliśmy ó następną transzę 

30.000 zł. i spodziewamy się w listopadzie b. r. uzyskać p'rzy~ 
dział tej kwoty. 

3 

No-wy dO'ln frontouJy Arkonji prrzy ul. Wilczej 60. 
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Zawai-liśmy umowę na budowę gmachu z firmą "Podlecki, 
Słobodzillski i S-ka", jako przedsiębiorcą głównym, a z f. Ra~ 
dłowski' i Sztos, jako przedsiębiorcą robót instalatorskich. 

Wszystkie Ulll0Wy, dotychczasowe inieszczą się w ramach. 
przedłożonego ostatniemu Zebraniu Ogólnemu preliminarza, tak, 
że n,ie spodziewamy się przekroczenia budżetu. . 

Roboty postępują zgodnie z zakreślonynl tel~minarzenl 
i w połowie listopada b. r. gmach będzie pod dachem. 

Budżet budowy podajemy na str. 6. 

\VydaJe nam się, że wyzyskaliśmy ostatnie chwile korzyst­
llej dla· budowy konjunktury, gdyż obecnie już ,zaczynają pod­
nosić sie ceny materjałów budowlanych; to też musinlY śpieszyć 
z zabez;ieczenienl"sobie reszty niezbędnych materjałów. 

Jak przewidywał nasz l)reliminarz złożony uprzednieniu 
Ogólnemu Zebraniu ---'- brak nam jeszcze ok. 35-40 tys. zło­
tych, jaka to kwota l1la być uzyskana w miarę Inożności wew-" 
nątrz Związku, i o to dziś do wszystkich Kolegów apelujenlY. 

Dziś już. nie istniej,e kwestj a czy i w jakim zakresie budo­
wać i eo j:est dla Arkonji korzystniejsze. Sprawa jest przesą­
dzona, praca postępuj,e w szybkim tempie i żadnych przeciwni­
ków budowy wśród nas już niema i być nie .Inoże. 

Nie może więc być dziś żadnych wątpliwości co do racjo­
nalności budowy. 

Tematem' ewentualnej dyskusji może być. jedynie sprawa 
zdobycia jak naj tańszego źródła na pokrycie brakującej kwoty 
ok. 35-40 tys. złotych, i z tą jedynie sprawą do. Sz. Kolegów, 
dziś przychodzimy. 

Naturalnie najtańszym, bo opartym nastuprocentoWynl za-.' 
ufaniu do instytucji, będzie kredyt wewnętrzny, t. j. zadeklaro­
wanie pożyczek filisterskich. O to deklarowanie dziś apelujenlY .• 

. Pr~ypominamy, iż cała impreza jest wynikiem konieczności 
zabezpieczenie ńiajątku Rasy Stypendjalnej przed ryzykiem 
gry giełdowej. 

Prosimy o' jak najhojniejsze de:klarowanie, przyczem pod­
kreślamy, iż po kredyt kol'eżeński sięgniemy w ostatniej chwili • 
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t. j. pod koniec budowy, dla spokojnej pracy jednak, dziś już 
l1lusimy nlieć zape\vnienie tego poparcia. 
~. '. Uchwalono co następuje: 

Ogólne Zebranie Jednogłośnie przyjmuje zakreślony przez 
Zarząd program budowy gmachu frontowego Arkonji i wzywa. 
wszystkich jej Filistrów i członków do czynnego poparcia roz­
poczętej akcji. 

Niech żadnego nazwiska arkońskiego nie zabraknie ha liście 
osób, które pracą swoją, wiedzą lub chwilową pomocą finanso­
wą przyczyniły się do lepszego ugruntowania ;t,ej nasz·ej placów­
ki, szerzącej' wzniosłe ideały Arkońskie. 

Społeczeństwo niech widzi, że raz powzięte decyzj e Arkonji 
za\vsze dopiowadzają konsekwentnie do końca. 

* 
l{ o l e d z y! Budowa d.omu arkońskiego posunęła się, po­

nad oczekiwanie, szybko naprzód. Koszt .odpowiada przewidy­
waniom. Już dziś widzimy, że damy sobie radę bez pomocy 

obcej, Q ile my sami subskrybujemy brakującą jesz~ze sumę! 
Chodzi Q to, aby nikogo wśród nas nie zbrakło, coby ze swoim 
podążył groszem. Według tego, C.o kto może., choćby ratami -
są to sumy zwrotne i oprocentowane. Nie ambicja, aby . dać 
dużo, a gdy nie można uchylać się w cień, ale poczucie we­
wnętrzne, arkońską ideą wszczepione - wszyscy sP.ołem dla 
wszystkich i siebie sameg.o! Pospieszcie z podniesionem czołem, 
bez wstydu, że zamał.o dajecie, z radością w sercu, bez uszczerb-

. . 
ku dla'siebie. Dalej Koledzy, bez zwł.oki - w zwartym szeregu! 
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BUD 

BUDOWY DOMU FROij 

PRZYCHóD 

1. Kapitały własne - przeznaczone 
na budowę: 
12,.500.- $ 7% poż. stabil. dolar. 73.518.75 

250.- zł. 5 % L. Z. m. WaT-wy 131.25 
gotówka 

2. pożyczka wewnętrzna zadeklaro­
wana przez członków - 4 % 

3. pożyczka długoterm. z Banku 
Gosp. Krajowego 

10.000.-

4. do uzupełnienia dalszemi pożycz- .. 
karni 

83.650.-

5.650.-

55.000.-

69.700.-

\_-

ŻET 

TOWEGO ARKONJI. 

1. Koszt budowy - bez instalacji . 155.000.-

2. Instalacje - wodociągi, kanaE­
zacja, gaz, centr. ogrzewanie, 
elektryczność 39.500.-

3. przerobienie szczytowej ściany 
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ROZCHóD. 

domku front. 1.659.78 196.159.78 

4. honorarjum architekta i dozór 
techniczny 

5. zatwierdz·enie projektu, opłaty 

stempl. i różne koszty wstępne 

6. ubezpi,eczenie od odpow. cywilnej 
iod ognia 

7. spłata długoter. pożyczki w T-wie 
Kred. Miejs. wraz z kosztami 

8. koszty związane z promesą B.G.K. 

9. a) 4%% od pożyczki w B.G.K.­
za 112 roku . 
b) 4 % od pożyczki wewnętrznej 

10. nieprzewidziane 

2.256.25 
113.-

6.000.-

1.500.-' 

275.50 

3.773.97 

600.-

2.369.25 

3.321.50 

214.000.-
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Pożyczka wewnętrzna na budowę domu zadeklarowana zo­
stała przez następujących koleg'ów: 

Anders Władysław. Zł. 100 

Chudzyński Bronisław. " 
100 

Daszyński Roman " 
100 

Dobrowolski Kazimierz " 
1200 

Dziewanowski Stanisław. " 
200 

FrOln Bolesław " 
100 

Janicki Wacław . " 
100 

Koszko Wacław " 
200 

Mazurkiewicz Władysław . " 
300 

Oliński Edn1und . " 
100 

Pawłowski Zdzisław " 
100 

Podoski Józef . " 
250 

Pogorzelski Jan . " 
100 

Rościszewski Zdzisław. " 
200 

StahI Robert . " 
100 

świątecki Kazimierz " 
1000 

Szałowicz Zenobjusz " 
100 

Szawernowski Piotr " 
100 

Trzeciak Władysław " 
100 

Voellnagel Jan " 
150 

Watraszewski Stanisław " 
500 

Wejtko Antoni " 
100 

Wilski Ignacy 
" 

200 
Wilski Tytus Jerzy 

" 
300 

żbikowski Wojciech 
" 

100 

pozatem wpłynęły ofiary na cegiełki: kol. kol., Antoni Skarzyń­
ski zł. 20, Mieczysław Chodakowski zł. 10. 

l',',·,! I' 

ł 

l 

SPRAWOZDANIE 
Z WYKONANIA BUDŻETU ZA ROK 1934/35*) 

*) VV związku z poruszoną przez kolegów na Ogól. zebraniu sprawą 
drukowania sprawozdań z wykonania budżetu, \vyjaśniamy, że odnośne 
sprawozdania umieszczane są każdego roku w biuletynie jesiennym. 
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SPRAWOZDANIE Z WYKONA 
Dochody 

NIA BUDŻETU ZA ROK 1934/35. 
Rozchody 

Preliminowano Wyszczególnienie pozycji 
Rzeczywiste 

dochody 
Preliminowano I Wyszczególnienie pozycji 

Rze czywiate 
rozchody 

l. SKłaclKi bieżące i zaległe: l. Emerytura. 

8.IIS.- a) normalne 6.919.38 
1.335.- 9.4.50.- b) na Kasę pomocy 1.138.50 8057.88 

600.- 'Wiillcenty Rogowski w Rydze 571.20 

2. Administracja: 
2. Do~hód netto z nieruchomości: 

,5.650.- a) stare budowle 5.856.53 
b) nowe budowle 

1) bezpł. oddany 
5.475.- lokal Karp. A! 5475.-

585.- 11.710.- 2) ,pokoje na V p. 435.- 5.910.- 11.766.53 

120.- 8. Wydawnictwa jubileuszowe: 

dochód ze sprzedaży 55.20 

3.744.- a) sekretarjat 3.661. I 7 
50.- b) materjały pisemne. 30.93 

c) druki, biuletyny, kalenda-
1.400.- rzyki 1.355.89 

400.- d) porto 38963 
460.- e) różne . 377.36 

f) powiększenie i repar. inwen-
260.- tarza 186.-

1.950.- 8.264.- g) utrzymanie lokalu . 1.425.20 7.426.18 

3. Korporiacja Arkonja 
70.- 4. OznaKa FilistersKa: 

I 
" " " 

I 10.-

S. Kasa pomocy: 

100.- a) wpłata od Koła Fili str. -
500.- 600.- b) z\,\Troty pożyczek i %% 282.35 282.35 

2.000.- 6. Dłużnicy zastypendja 

zwrot stypendj ów i % % 2.105.43-

5.475.-
I 

. a) bezpł. oddany lokal . 5.475.-
b) zasiłek semestralny - na 

1.340.- dwa semestry 1.340.-
300.- c) zasiłek na zakup książek 301.35 

1.440.- 8.555.- 'd) 
" 

nadzwyczajny 1.225.10 8.341.45 

4. Wydawnictwa jubileuszowe: 
I a) bez.pł. wydane egz. ks. pa- : 

29.- miątkowej - 2 . 11.60 
431.- 460.- b) amortyzacja 441.93 453.53 

ł 1.365.- 7. OdsetKi od papierów warto-
ściowych: 11.565.02 S. Kasa pomocy: 

37.50 8. Wydawn. ś. p. Fil.Zawidzkiego - -
9. Korporacja Arkonja: " 

a) zwrot pożyczki balowej bie- i' 

1.000.- żącej 800.- , 

(162/a% od sumy składek) : 3.135.43 1
) 

a) Fundusz dyspozycyjny na 
2.950.- zapomogi (213 %) . . . 

379.50 445.- b) Fundusz zapasowy 113 % % 
500.- 945.- zwroty pożyczek i %% 282.35 661.85 

517.11 
b) zwrot pożyczki balowej z ub. 

1.517.1l okresu 350.- 1.150.- 6. PożyczKi stypendjalne: 

J80.- 10. Wydział Łączn. Koleżeńskiej: - -
3.500.- Ił. Rezerwa na przebudowę V-o 

, piętra: - -
I 

l~. Różne: 

a) dochód ze sprzedaży kalen:" 
520.- darzyka 425.-

b) odsetki od sum deponowa-
120.- nych 290.23 

a) z kapitałów dyspozycyjnych 
1) im. Ś. p. Adama Mali-

3.341.32 nowskiego . 3.340.62 

958.38 2) im. Filistrów Arkonji 958.38 

3) Ofiara im. ś. p, Nusia 
Dziedz.iula na opI. wpisu 

196.- w Politechnice 140.-

4) im. Ś,. p. Fil. Tadeusza 

3.543.75 8.039.45 Rapackiego 3.515.50 7.954.50 

1) pr:z;elcroc:zenie na zapomogi pokryto z fund. dyspoz. :zarządu na nieprz. wydatki. 



12 

SPRA WOZDANIE Z WYKONA 
Dochody 

Preliminowan o I Wyszczególnienie pozcji 
Rzeczywiste 

dochody 

r I 
200.39 c) ~~ot zal. czynszu na V p. 

l Inne . . ..... '" 40·-1 
140.- d) wpłata od Koła Filistrowych 

za ub. okr .. . .. ..- 140.-
196.- 1.176.39 e) ofiara styp. im. ś.p. N usia 

Dziedziula 196.- 1.091.23 

- - 13. Pożyczka wewnętrzna na bud. 2.153.-
domu 

- -- 14. Ofiary na cegiełlU 10.---, 

-- --

I 

I 

I 
! I 

1> 

41.726,- 38.246.64 ! 
" 

NIA BUDŻETU ZA ROK 1934/35. 

Preliminowano 

1.400.--

Wyszczególnienie pozycji 

b) Kapitały żelazne -:- zwroty 
stypendj ów - różn. za ku­
pony na kap. im. ś. p. T. Ra­
packiego 

Korpor. Arllonja 
pożyczka na urządz. balu 

Przebudowa V piętra; 
~ wydatków 

Budowa domu 
koszty projektu, szkiców, 
kosztorysu i t. p:, i wstępne 

Amortyzacjaruchomgści 

Fundusz do dyspozycji Zarządu: 
cegiełka na styp. im. ś. p. Fil. 
Ks. Z. Lewickiego . 
uporząd. grobu ś. p. Fil. Go­
stomskiego w Wiedniu 
inne nieprzewidziane wydatki. 
N adwyżka budżetowa, na Fund. I 
na bud. nowo domu 
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Rozchody 

Rzeczywiste 
rozchody 

1.646.65 I 

l 54.- 1.700.65 
I 
I 

I 
I 800.-

! 

4.493.88 

2.192.80 
i 
j 

250.-

100.-
350.-

, 165.17 

1--------1,-------1-----
\_1_-. 

138~246.Ó4 
41.726.-

==1==.==\ 1===1===1= 
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Z1niany 1.0 składzie Związku 

Zmarli: ś. p. Jan Koziełł-Poklewski t 8.VIII.35 w Wilnie, 
ś. p. Jan Pawłowicz t 7.IX.35 w Hrubieszowie. 
ś. p. Edmund Kijok t 28.IX.35 w Warszawie. 

Z 1'odzi'ny . a'tkońskief. 

Wstąpili w związki małżeńskie: kol. Fil. Czesław WróblBw­
ski z p. Jadwigą Lubert "W dn. 7.VIII.35; kol. Stefan Nowicki 
z p. Anną Fijałkowską "\v dn. 29.VnI.35; kol. Fil. Eugenjusz 
Adamowicz z p. Haliną Domańską w dn. 5.IX.35; kol. Fil. Woj­
ciech żbikovyski z p. Marją Podgórską w dn. 5.X.35. 

* 
Uroczystości LVI-lecia Arkonji, w dniu 26.X;1935, poprze­

dzone o godz. II-ej .rano mszą św. za zmarłych Członków i Fi­
listrów w kaplicy hr. Przeździeckich przy kościele św. Barbary 
na Koszykach, zgromadziły na kwaterze znaczną liczbę kolegów, 
tak m:iejscowych, jak i przyjezdnych. W niezwykle podniosłym 
nastroju odbyło się Koło i Komersz, hlóry przeciągnął się do· póź­
nej nocy. 

Five o'clock, zorganizowany przez panie i czynną Arkonję, 
w niedzielę, dn. 27.X.1935, zako,ńczył tegoroczne uroczystości. 

Z przyj emnością zaznaczamy, :he rodzina arkońska stawiła się 
bardzo licznie, to też mile i wesoło baw,iono się na tern" zebraniu. 

* 
Podajemy do wiadomości kolegów, że Związek Filistrów 

, Arkonj i uzyskał prawo przyjmowania od swych członków obli­
gacji fi % Pożyczki Narodowej , tytułem ofiar i zaległych skła­
dek. 

* 
Przypominamy Kolegom miejscowym, żle na żądanie zgło­

si się po składki inkasent, który przyjmuje wpłaty, już od 1 zł. 
poczynając. 

* 
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Kalendarzyk Arkonji na 1936 rok rozesłany zostanie w dru­
giej połowie g,rudnia r. b. 

* 

Zawiadamiamy Kolegów,że zgodnie z zaleceniami Ogólne­
go Zebrania "czwartki klubowe" zostały skasowane. W najbliż­
szym czasie 'zostaną zorganizowa~ne nowe zebrania na kwaterze, 
o czem niebawem podanlY do "wiadomości Kolegów. 

* 

Fil. Marja Poziomska w Warszawie, ul. Wilcza 27 m. 7, 
tel. 9-57-30 przepisuje na maszynie wszelkie prace w językach 
polskim i obcych, pisze klisze na powielacz wraz z odbijaniem. 
Ceny b. umiarkowane. 

(Prosimy przy telefonicznem zgłoszeniu dokładnie zazna­
czać imię, ponieważ w tym samynl lokalu rÓ\iV11ileż i ktoś inny 
wykonuje prace na maszynie). 



Drukowano jako man u skrypt 

wyłącznie dla członków Związku. 

Rok VII. Nr .. 15 .. 

~I lfIY R '~ I 
Warszawa, dnia 30 czerwc.a 1936 l'. 

39 Nadzwyczajne O gólne Zebranie Z wiązku.FiIistrów Arkanji 
odbyło!Wsię w dniu 8 lnaja 1936 r. Przewodniczył kol. Janusz 
\Voyciechowski, protokół prowadził sekretarz Zarządu, kol. 
Ignacy Wilski. 

Odczytano i przyjęto porządek dzienny zebrania oraz proto­
kół ostatniego zeb.rallia, z dnia 25 paźdZi.ernikla, 1935 r. Przy­
jęto do wiadomości, że fundusz,ezebrane przez KOll"ł.itet Uczcze­
nia .pamięci Ks. Zygmunta Le,vickiego :liostały połączone :z fun­
duszem pożyczkowym Wydziału T,eologilcznego Uniwe~sy.tetu 

Stefana Batorego w WiIni,ei, utworzono z tych sum fundusz i.m. 
Ks. Kan. Zygmunta Lewickiego przy tymże Wydziale.-N a sta­
łego delegata z ramienia Z wią:iku Filistrów do Komitetu tegoż 
funduszu, wybrany został Kol. Kazimierz świątecki w Wilnie, 
z prawem występowania w tej sprawile w imieniu Zarządu 

Związku Filistrów Arkonji w Warszawie. 
Sprawozdłanie Komitetu BudowJ:",nowy regulamin Wydzia­

lu Sądowego i· t. d. podajemy oddzielnie. 
Ogólne Zebranie powołało do życia Komisję Ideową Związ­

ku Filistrów, w składzi'e 7 członków z ,prawem kooptacji dowol­
nej liczby kolegów. 

W,skład Komisji weszli: kol. KOI. Jan Pągowski!, Józef 
Wejtko, ROn'laIl Daszyński, J allusz V\T oydecho'Wski, Tytus J,erzy 
Wil;Ski, Zdzisław Krzemiński. i Stefla.ll Kulin. 

Komisja przygotuje· sprawozdanie ze swoich spraw na na­
stępne Og. Zebranie. 
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Uroczystości LVII-lecia odbyły się w bardzo podniosłym 

nastroju przy niezwykle licznYl11 udziale kolegów. 
N a za:kończ'enie tegorocznych uroczystości, w-r niedzielę, 

dnia 10 maja odbyła się "herbatka pokomerszowa", urządzona 
przez Koło Filistrowych. Illlpre,Z!R ta nliała niezwykłe po,wo.d~e­
nie-rodzina arkońska bowiem bardzo licznie przybyła na kwa­
terę, to też bawiono się ochoczo do. późnej nocy. 

Z.miany 'U) składzie Związku. 

ZmaTli: ś. p. Artur Benni: w dn. 27. II. 1936 w Warszawie 
ś. p. KaziInierz Falkowski w dniu 28.V.1936 w Wilnie. 

Czynna, Arkonj a pożegnała sztandarem arkońskiln' swoich 
Filistrów. 

Przeszli w stan filisterski: Jan Nowicki inż.- dróg i 111o.StóW; 
Zbigniew LeśniDwski inż. hydro.technik; Zbigniew Mockus inż. 
rolnik; Bolesła'w żabko.-Poto.powicz dypl. abso.lwent S. G. H. 

Pono'wnie przyjęci w poczet członków Związku i Filistrów 
Arkonji przez Og. Z·ebranie w dniu 8 n1aja 1936, kol. kol.: Ro .. 
man Antollowkz, Tadeusz F,alewicz i Zygmunt \VyganowskL 

Wykreśle'ni z. listy członków Związku i, Filistrów Arkonji: 
a) na w~asne żądanie: Stanisław Michałows}d, 
b) na wniosek Wydziału Sądowego: Czesła'w Sieradzki 

i Marjan Za.sztowt. 

Z 'rodzinyarkońskiej: 

Wstąpili! w Związki małżeńskie: ko1. Fil. Podoski Józef 
z p. Marją Ro.merówną w dniu 20.VI.1936. 

Sprawozdanie komitetu budowy dmnu-, "A'rkonii" przy ul. li'il­
czej N'I'. 6011.) JVa1'SZfL1.Die, przyjęte p'rzez Og. Zeb'r. 'Zv dniu 8 ma­

ja.! 1936 'j'. 

Od czasu ostatniego Ogólnego Zebrania, nie zaszły żadne 
povyażniej sze okoliczności. 

Tenlpo ro.bót budowlanych utrzYll1ane jest w ranlach zakre­
ślonego przy ich rozpoczęciu progranlu, tak, że 11a sierpień b. r. 
należy spodziewać się oddania mi·eszkań do UŻ}7tku. 

Maj ąc na względzie konieczność utrzymania j ak naj dłużej 
typu nli·eszkań na w:yso.kim pozionlie, a to w celu zabezpieczenia 
sobie dobrej rentowności domu, ko.mitet uznał za ko.rzystne zao, 
patrzyć mi,esz~ania "W większy niż to pi,erwotnie projektowaliś­
my zasób urządzeń nowo.czesnych, uzyskuj ąc równocześnie z Ko­
mitetu Rozbudowy przyrzeczenie honoTowania tego postanowie­
nia przez odpo.wiedni'ezwiększeni'e kr,edytu. 

Zresztą, pod względem kosztów budo.wy utrzymujemy się 
ściśle w granicach pierwotnie zakreślonego i. przyjętego. w roku 
1935 przez, Ogólne Z!ebranie preliminarza budowy; projektowa­
na wówczas przez nas b.ostrożni,e dochodoWo.ŚĆ domu ule~a, 
jak to można z dotychczasowej sytuacji na rynku wywniosko­
wać, zmianie na naszą korzyść. 

\Vszystkie listy zasta-vvIle i papiery wartościowe sprzedaliś­
my przed spadkiem ich kursu na giełdzi,e, tak, że udało się nam 
uniknąć strat, h.'iór,enli dotknięci zostali wfaściciele tych papie­
rów, przed kilkoma miesiącami. 

\v ten spo.sób już dziś, ni·ezależnie od stanu i wartości zło­
"tego. polskiego., możemy stwierdzić, że koncepcja budowania do­
mu była słuszna i dla StowarzyszenIa korzystn~a. 
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Nie jest jednak dla nikogo z nas ni!espodzianką, ż,e na po­
krycie pr,eli111inowanego l1i,edoboru potrzebujemy około trzydzie­
stu ty,sięcy złotych. O udzi'elenie nam, na pokrycie tego ni,edo­
boru, poźyczki, w nlyśl decyzji uprzednich Ogólnych Zebrań, już 
odwoływaIiśnly,się, a dzi,ś odwołuJelny się do Sz. Koleg6\y jesz­
cze hardzi'ej energicznie. 

Sytuacja -o tyle uległa .zlllianie, że jeżeli przed rokiE~nl udzie­
lenie nanl pożyczki mogło wydawać się ryzykownynl posunię­

cienl,a może i filantropją, obecni,e już jest to pewny i dobry 
interes, gdyż pożyczki na budowę zabezpi,eczone będą'u nas obli­
gacjanli w złotych zwaloryzowanych. 

Ni,e czyniliśnlY dotąd żadnych poważniejszych krokóy\- dla 
zrealizowanilR wewnętrznej pożyczki, ponieważ do pOl110Cy kole­
żeński,ej postano\viliśmy sięgnąć dopiero w ·ostatniej chwi,li. 
Obecnie chwila ta nad·eszła, wobec czego stawianly wniosek: 

"Ogólne Z,ehl'anie przyjnluj.e do zatwierdzającej wiadomo­
ści sprawozdani€ konlitetu budowy dOlllU i, ni'ezależl1i,e od innych 
sposobów finansow.ania budowy, wzy"\va wszystkich członków 
Sto\va,rzysZ€nia do niezwłocznego subskrybowania pożyczki na 
budowę dOlllU Arkonji przy ul. Wilczej Nr. 60". 

Za ofiary w naturze, a w szczególności Kol. Langnerowi" 
kOll1itet składa podziękowanie i prosi, o jeszcze. 

Dla zapewni,enia ci'ągłości prac wykończ·eniowychZ!a111ierza­
ll1Y w okresie do zrealiznwania pożyczk1 wewnętrznej "\vydać 

dostawcom~ weksI,e, wobec czego prosimy o przyjęcie następują­
cego wniosku Zarządu: 

"Ogólne Zebranie upoważnia Zarz·ąd do wystawiania weksli 
\v imieniu Związku Filistrów Arkonji, Zł tytułu dost1a:wy dźwi­
g~ i i11nych należności dostawców, związanych z budową domu" 
w granicach 20.000 Zł." 

<> 
Dalsze 'wpłaty na pożyczkę wewnętrzną na budowę domu 

'tadeklarowaIi na.stępujący koledzy: 

Dobrowolski Stefan Zł. 100.-
Komecki, Zygmunt Zł. 250.-
Rojmvski Tadeusz Zł. 100.-
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Pozatenl wpłynęły ofiary na cegiełki: kol. kol. Clnvalibóg 
Ryszard Zł. 5,50; Jankowski Adam Zł. 75.-; Krzenli.ński Zdzi­
:sław Zł. 50.-; Pogorzelski Jan Zł. 50.~; Tejszerski ROll1uald 
Zł. 50.-; żero111ski Zygnlunt Zł. 33,50 oraz kol. Ednlund Lang­
ner ofiarował kafli, w wartości sumy Zł. 319.50. 

Ogólne Zebranie wyraziło serdeczne podziękowanie kol. \V1-
toldowi Wyganowskielllu, który będąc współwłaścicielenl f-y. 
Inż. Jan \Veber i S-ka, dostarczającej ll1arnlury, wybitnie z1'e­
,dukował ceny i, unl0żlhvił luksusowe \\')"kończenie domu. 



--
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Nowowybudowany dom frontowy A1'konji przy ul. Wilczej ao. 

W NOWOWYBUDOWANYM 

DOMU FRONTOWYM 

przy uL WILCZEJ 60 

są do wynajęcia 

o d 1 sierpnia 1936 r. 

LOKALE 

4 - 5 pokojowe z wszelkiemi wygodami 
oraz 

dwupokojowe i pojedyńcze (kawalerki) 

W I N D A 

CENTRALNE 
O G R Z E W A N· I E 

Informacji udziela na miejscu Sekretarjat Związk.u Filistrów~ 

W godzinach od 5 ... 7 pp. tel. 8.4 1.69. 
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Reg'u.lamin Wydzicl,łu Sądowego Związku Filist rró1,v A-rkonii. 

uchwalony przez Ogólne Z,ebranie w dniu 8 maja 1936. 

§ 1. Do kompetencji Wydziału Sądowego należy rozpatrywa .. 
ni,e i orzlekanie w przedmi,ocie zarzutów co. do postępowta­
nia filistrów Ark.onji niezgodnego z etyką,arkońską· 
Sprawy rozrachunków finansowych filistrów Arkonji po­
między sobą lub osobami postronnemi- podleg~j ą orzecze­
niom Wydziału tylk.o 00 tyle, 'o ile chodzi o etyczn-ość po­
stępoOwani!ai filistra, zaś Wydział l1i~ wkracza na drogę 
ustalani,a i wyrównywania pretensj i mate'rj alnych. 
W sprawach h.onorowych Wydział ogranicza się do, oceny 
postępku biorącego udział w zajściu kolegi; ni,e decyduje 
natomhtst -o zadośćuczyniieniu hónorDwem. 

§ 2. Wydział SądoOwy orzeka i rozpatruj:e sprawy filistrów 
Arko\l1ji, .określone· w suatuci,e i niniejszym regulaminie 
na wniosek Zarządu Zwiiązku, członków Związku lub 
.osób z poza Związku. 

§ 3. Za,skarżenia winny być składane na ręce Zarządu, który 
oboOwiązany jest sprawę przekazać najdalej w ciągu dni 
10-ciu Wydziałowi Sądow,emu. Zarząd może SlMn pod­
jąć oskarżenie' obok wni.oskodawcy. 

§ 4. Wni.osek o p.ostawienie fili,stra Arkonji w stan oskarże­
ni,a, złDżony przez Zarząd do. Wydzirału Sądowego, winien 
zawierać wymienienie czynów, będ,ących podstawą oskar­
żeriia oraz wska~alni'e w· miarę możności d.owodów 
(świ,adików, dokum,entów i t. p.). 

§ 5. Z:askarŹ€nie, pOchodzące 'od filistrów Arkonji lub o.sób 
post~onnych winno conajmniej zawierać podaną w naj­
ogólniejszych' słDwach podstawę oskarżen1a oraz nie mo­
re być składane I8Jllonimow.o. Oskarżenie winno być sfoir­
mułowane na pismi,e lub zakomunikowane 'llstnie Zarzą­
dowi, który w tymwypa.qku zaskarżeni'e zaprotokułuje. 

§ 6. Osoba, na wniosek któr,ej wszczęta została p.rzed Wy'­
działem Sądowym sprawa!, winna być 'o terminach posie­
dzeń w sprawie z.awiadamiauaJ ii ma prawo. zaskarżenJ.e 
~we popierać oraz wskazywać dowody, stwi,erdz,ające po­
pełnienie. i okoliczności zarzucanych czynów. 

, , 

•. ' .. :.'.'.' 
\ 

:;,;; 
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§ 7. VV wypadkach złożenia zaskarż·enia przez Zarząd lub 
przyłączeni,a się Zarządu do zaskarżenia, Z.arząd winien 
na żądanie Wydzirału Sądowego - delegować swego 
czł6nkJa, który ma obowiąz,ek w tym wypadku brać udział 
i,V rozpl~a\wach przed Wydziałenl Sądowym celem uzasad­
nienia zaskarżenia. 

§ 8. Po otrzym.aniu zaskarż·enia Wydział wini,en w ciągu mie­
siąca przystąpić na sw-em posiedzeniu do rozp~trzenia 
sprawy, po uprzedl1i,em zakomunikowaniu piśmienl1em 
Dskarżonemu treści zaskarż'enia i zawezwaniu go na 7 dni 
naprzód do stawienia się na posi,ediZenie Wyd:ziału. W ra­
zie nie stawienia się w,ezwanego prz<ed WydziałelTI bez 
usprawiedliwi€ni!a, nieDbecności, Wydział ma prawo roz­
patrzleć sprawę zaocznie. 

§ 9., N a p.osiedz,eniu Wydział bada prz'ed:stawione materj aly 
i dowody, wskazane prrez strony, wysłuchuje wyjaśni,eń 
stron, wzywa i bada świadków Zla,równo wskazanych 
przez strony, jak też wezw,anych z własnej inicjatywy 
Sądu. 

§ 10. Prz'ed przesłuchaniem oskarżonego lub świadków prze­
wodniczący uprzedza przesłuchiwanego, że zeznania, czy­
Jlione przed Wydzi'ał,e-m uważa się Z1a. stwierdzone słowem 
honoru. 

§ 11. Wyd:ział ma prawo. przesłuchiwać świadkó~ r6wnież 
prz,ez delegowanego członka Wydziału, który zeznania te 
ma obowiązek zaprotokółować. 

§ 12. Po. zbadaniu spTIa,wy Wydział wydaj€ orz!eczeni,e. 'Orze­
cz,enie' Wydzi:ału wlnnozawierać skonstatowanLew przed­
miocie postawionych, zarzut6w oraz orzecz,eni1e co do 
kary. 

§ 13. Wy,dział może orzec, że sprawa nie nadaje się do rozpa­
trywanilaA przez Wydział, jako wychodząca poza .obręb je­
go kompetencji okl"'eślonej w§ 1 i w tym wyp,adku po-. 
stęp.owanie w sprawie umarza. 

§ 14. Wsz1elki,e uchwały Wydziału z.apadają większością głosów 
obecnych. żaden z, obecnych członków Wydziału nie ma 
prawa wstrzym,ać się od gło;sow.ania. Przy równości gło­
sów rozstrzyga głos przewodnicząceg.o, o ile nie chodzi 
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o w~ymi!a\r ,kary, gdyż wtedy, przy'równości głosów, prze­
chodzi łagodni,ejszy. 

§ 15. KWOrU111 orzekające Wydziału stanowi conajnlniej 3 
członków, między którymi winien być przewodniczący lub 
jego zastępca. 

§ 16. Orzecz,enia Wydziału podawane są ni'ezwło.cznie do wiado­
mości Za/rządu Związku .. Filistrów. 

§ 17. Orzeczenia :VVydziału są bezapelacyjne. 
§ 18. Kary, wynlierzane przez Wydział są następujące: a) ka­

ra pieniężna, b) ostrzeżenie, c) nagana, d) potępienie, 

e) wykluczenie ze Związku z za'wiesz€niem wykonania 
do 2 llat i f) wykluczenie ze Związku. T,e 2 ostatnie ka­
ry podlegają zatwierdzeniu przez Zebranie Ogólne Związ­
ku, które również orz·eka o pozbawieniu praw filister­
skich. Wydział Sądo'wy ma prawo zarządzić ogłoszenie 
orzecz·enia w biuletynie arkońskinl. 

§ 19. vVydział Sądowy składa się z 5-ciu członków, wybiera­
nych przez Zebranie Ogólne Związku Filistrów. Co roku 
ustępuje 2 członków początkowo przez losowanie, JlIRstęp­
nie z kolei wyboru, za'wsze z praWe111 powtórnego wy­
boru. 

§ 20~ \Vydział coroc~nie na pi1erwszem swenl posiedzeniu go­
spoda:rczem po Zebraniu Ogólnenl Związku Filish:ów, na 
którem. odbył się wybór członków Wydziału, wybiera ze 
swego. grona przewodniczącego, jego zastępcę i sekreta­
rza. Wynik tych wyboró\v~ Wydział podaje do wiadomoś­
ci Zarządu Związku. 

§ 21. 'Corocznie Wydzilał daje sprawozdan1e ze swych czynno­
ŚCł na majowe Zebrani.e Ogólne Związku Filistrów Ar­
konji, komunikując zapadłe orzeczenia. 

<> 
Procedura, wykreślania członków op1'acowwna p'f'zez K01nisję 

i przyjęta na Ogólne'm Zebraniu w dniu 8 maja 1936. 

Ustalając sposób z!ałatwiania :spr.aw wynikłych na skutek 
składania przez członków Związku podań o wykreślenie, -. na­
leży wziąć pod uwagę następuj ące przesłanki: 

1 r 

Tradycja Arkońska jak i statilt Związku stwierdzają, że 
oboki!nstytucji członkowstwa "'iN "Związku Filistrów Arkonji" 
istnieje instytucja czy też pojęcie "Filisterjatu Arkońskiego" 
jlalko zespołu praw towarzyskich i honorowych należnych tym 
osobom, któr,e wyszły z grona członków K. Arkonj a - i to bez 
względu na to, czy osoby te wstąpiły do Z\viązku Filistrów Ar­
konji, czy nie. (patrz p. 1 statutu, w któr:)rlTI p0111ieszczona jest 
definicj a fiHstr.a Arkonj i) . 

Istnienie pojęcia "filisterjatu" obok; członkowstw.a w Związ­
ku znajduj,e swój wyraz w treści. p. 1 statutu, w zestawieniu 
p. 7 i 8 .statutu i p. 14 g.statutu - wyraźną slalmoistność t. zw. 
praw fi1is,t,erskich od praw członków Związku stwi€'rdza uwaga 
pod p. 14 g statutu. To samo stwierdza obyczaj i tradycja, któ­
rej j'eclnym z wyrazów jest sfor·mułowanie spisu na str. 3, cz. 
III Księgi 50-lecia. 

I nstytucjla: ta w swej formie wytworzyła się w czasach, gdy 
nie istniał jeszcze Związek Filistrów - a to na zasadzie oby­
czaji·stud'enckich członek korporacji po ukończeniu studjów sta­
wał się t. zw. "fil istr,em ", z którą to godnością związane były 
pewne uprawnienia towarzysko-honorowe. 

W obecnej chwili instytucja "filisterjatu poza związkiem" 
w Arkonji zanika. Miar to miejsce z następujących przyczyn: 

1) wypływająca z praw K. Arkonja obowiązkowość wstę­
powania do Związku (uchylenie się od wstąpi/eni!a powo­
duje nienadanie praw filisterskich), 

2) zlTIniejszająca się'lkzba tych "f~1istrów", którzy ukoń­
czyli studja przed powstani'em "ZWIązku Filitstrów". 

3) prz'epis statutu Związku, usta1ający, ż,e wystąpienie lub 
wydalenie z,e Związku pociąga za sobą pozbawienie 
członka praw filisterskich. 

Odpowi,edzią na postawione prz'ez Zarząd pytani1e będzie 
interpretacja p. 8 statutu, który brzmi : 

"Wydalenie lub ustąpienie członka z.e Związku pociąga za 
soba pozba,wienie go. praw filisterskich" . 

.. Z'e ,sformułowanIa tego przepisu i zestawienia go z przepi­
sem p. 1, który mówi "wskutek ustąpi'enia tracą swe prawa 
członków" (związku) wyni.ka, ż,e utrata praw -filisterskich nie 
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jest autonlatycznym wynikiem wystąpienia, lecz jest statuw­
\vym skutkiem, który ulusi być jednak osobno orzeczony. 

To pozbawienie praw filisterskich zastrzeżone jest kOlupe­
tencji ogólnego zebrania (p. 14 g statutu) względnie Koła Ar .. 
konji ,odnośnie do tych filisti'ów, co do których nie upłynęło 5 
lat od; opuszczenia uczelni. 

Jak wynika z powyższego wywodu złożenie przez członka, 
podania o ustąpieniu pociąga za sobą d\vie oddzielne konsek­
wencje: 

1) utratę praw· członka związku. 
2) pozba,wienie praw fiEsterskich, 

przyczem utrata praw członka następuje autOluatycznie ja1\:o 
skutek zło.ż·eni,a podlania i stwierdzone' to będzie przez Zarząd 
-vvykreśleniem z listy członków, natomiast ze względu na p. 14 g 
utrata praw filisterskich l1Ja1stąpi przez pozbawienie tych praw 
prz,ez ogólne z·ebranie lub Koło. Arkonji. 

Ze względów Po.wyższych .oraz ze względów na postanowie­
nia statutu ii r'egulanlinu wydziału sądowego w wypadkach zło­
żenia przez członka Związku ·oświadczenia (podan~ai) o wystą­
pieniu ze Zwi'ązku zachowana być winna następująca procedu­
raza},eżna również od dwojakich olmliczności towarzyszących 

złożeniu .oświadczeni,a: 

1) złoż'eni,e oświ1adczenia ,o wystąpieniu nie łączy się z czy­
nami, któreby w razieniewystąpi,enia ze względu na swą nie­
e,tyczność uzas.adniały mniemanie, ż·e występujący członek byłby 
ze Związku wydalony. 

2) na członku skłą.dającym ,ośwładcz.enie o wystąpieniu cią­
żą zarzuty uzasadniaj ące mniemalni,e, że występuj ący członek 

byłby ze Związku wydalony. 
W pi!erwszym wypadku Zarząd wini:en potwi,erdzić przyję­

cie do wiad.omoś·ci oświ:adczenia o wystąpieniu, skreślić wystę­
pującego z listy. członków, w,ez,wać go do uregulowania skład~k 
należnych do daty wystąpi,enita i Zla1wiadomić, że na zasadzie 
p. 8 sta:tutu Zarząd złoży wniosek' na ogólne zebranie o pozba­
wienie występuj ącego członka praw filiisterskich. 

1~:; 

W drugim natomiast wypadku Zarząd również wi,niell po-
twi€'rdzić przyjęcie do wiadomośdoświadczenia o wystąpieniu, 
wykreślić występując.ego z listy członków, wezVV;21ć go do zapła-
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cenia zaległych składek, natol1liast spra\vę nieetycznego postę­
powania przekazać \Vydziałowi Sądowemu, który po rozpatrze­
niu sprawy sanl złoży ogólnemu zebraniu wniosek o pozbawie­
nie członka praw filisterskich. 

O przesłaniu sprawy ciążących zarzutów do Wydziału Są­
dowego powiadamia się występującego jednocz,eśni'e z przyję-
ciem do wiadomości oświadczenia o wystąpieniu. . 

Konlisja 
(-) lIVł. Kozłowski (-) J. PągO'lDski (-) C. Wróblewski 

Podajemy do wiadolll0ści Kolegów, że w dniu 16m-ada r. b., 
Politechnika Ryska obchodziła jubileusz 75-1ecia. istnieni,a. Z tej 
okazji Zarząd wysłał swej Alma Mater życzenia w imieniu 
Związku Filistrów Arkonji na ręce pro:fesora Bimanisa. W od­
powiedzi 11'at depeszę otrzymaliśmy serdeczne podziękawanie. 

Skladk1: członkotoskie. 

Na Og. Zebraniu poruszona została przez Zarząd Związku 
sprawa składek członkowskich, które wykazują znaczne zale­
głości. W związku z powyższem przyjęto projekt Zarządu doty­
czącyzastosowania względem Zlalegających z opłatami Kolegów1 

t. zw. "oddłużenia", dając im możność Jak najdogodniejszego 
uregulowania stosunku swojego. do Stowarzyszenia. Następują­
cej treści list zo.stał 'wystosowany do odnośnych Kolegów: 

Warszawa, dnia 20 ma1" a 1936 T'. 

'Szanowny Kolego! 

Z ciężkiej sytuacjil gospoda.rcz'ej naszego społeczeństwa wy­
nikło. zjawisko bfl:lrdzo ni,ęregularnego opłacania składek przez 
kol,egów f'~lagromadzenia ,się dużych zaległości, stanowiących 
sumarycznie pozycję -około 25 tysięcy złotych. Musimy się liczyć 
z tem, że cyfra ta stanowi w części nie osiągalną ,sumę, ponieważ 



wielu z kolegów znajduJe się w sytua\cji: nie pozwalająoej na 
calłkowitą opłatę swojej zaległości. 

Ni,ejednokrotnie sp ot ykaliśll1 y się z faktenl, że zalegaj ący 
z,e składkami koledzy, dla których ten stan rzeczy jest żenuj4-
cy, zatracają mhnowoli kontakt z·e Stowarzyszeniel11 - i p0:~ni;.. 

mo że w wi,elu komunikatach i okólnikach wyraż1aliŚ111Y gO'oo-, 
w'ość udzieleni'a wszelkich ułatwień i ulg, aż do całkowitego 
zwalniania .ze składek - szer,eg kolegów nie chciał z tego ko­
rzystać, stwal'zając dla StowlElll'zyszenia najgorszą sytuację t. j. 
r·ozluźnienie· kontaktu ze Stowarzyszeniem. 

Pragnąc z jednej strony uprzystępnić kolegOlTI uregulowa­
nie swoj'ego stosunku do Arkol1ji, z drugiej zaś strony przepro-. 
wadzić uporządkowani,e naszych spraw finansowych wobec . 
z.nliany źródeł naszych dochodów, opartych obecnie na, docho­
dach .z wybudowanego domu, wreszcie licząc się z konieczno­
ścią zgromadz,enia większych zasobów finansowych potrzebnych 
na wykończenie domu, postanowiliśmy zwrócić się do Szannwne­
go Kolegi z następuj ącą propozycJą: 

Zadłużenie Kolegi na dzi'eń l.VII.35 r. wynosi 
Składki bieżące za rok 1935/36 . 

Proponujemy Koledze, aby sam .zechciał do dnia 15.VI.'S6 r. 
określić jaką sumę i w j akkh terminach może Kolega zapłacić. 
W ten sposób zadeklarowaną sumę może Kolega ewentu­
alni,e spłacić również ob li gacj ami pożyczki narodowej, któ­
rą przyjmujemy w cenie nominalnej, lub też innemi papie­
rami pupilarnemi, a także wekslami. 

P9zostałą część sunly, co' do której Kolega nie zadekl!a,ruje 
się, będzienlY uważali za umorzoną i sumę tę skreślimy z konta 
Eolegi,. U·morz'enie to ze względów wyżej wymi.enionych zostało 
uchwalone prz,ez Ogólne Zebranie w maju r. b. 

Ni·e wyklucza to oczywiście możności wpłacenia przez Ko­
legów umorzonych w ten sposób .sum w formie darowizn dla 
Stowarzyszeni1a wtedy, kiedy warunki na to Koledze pozwolą. 

Prosimy j,ednak, by określone przez Kolegę sumy były 

w okr,eślonych terminach wpłacone. 

15 
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Uprzejnlie prosimy o szybką odpowiedź na załączonej de-
klaracji, w przeciwnY111 bowiem razie zmuszeni będziemy uwa­
żać, że Kolega nie życzy sobi,e korzystać z proponowanego umo­
rzenia. 

Łączym.y koleże·ńskie pozd''i'o'loienie 

ZA RZĄ.. D 

ZlVIĄ.ZKU FILISTRóWARKONJI. 

vVobec tego, że zaledwie 1/[, Kolegów zareagowała dotych­
czas na zaproponowane prz,ez Zarząd warunki, nini'ejszy'll1 pro­
simy o nades~ail1ie załączonego do listu druku z zadeklarowal1ielll 
chociażby najskronlniej.szej kwoty, wzgl. bez określeni!al żadnych 
wpłat, Q. ile warunki niaterj alne l'1i.e pozwalaj ą na uiszcz·enie j a­
kichkolw~ek opłat. 

P. K. O. Konto czekowe Nr. 1618. 
Inkasent na telefoniczne żadanie. , ~ 

* 
Konlisja wa}{lacyjna Związku, składająca się z .obecnych 

w Warszawie czł.onków Zarządu, urzędować będzie w 111. m. lip­
cu i sierpniu w ponied'ziałek każdego tygodnia o godz. 19-ej. 

OGŁOSZENIE. 

Ostrzega się Kolegów przed. 1). J ane1n Kostka-N e'U'mane',n, 

który poclajq.c się iako c.z/onek Korp. Arkonji, 1.vzgl. Z1.viązku 

Filist1·ów, wyłudza pożyczki od Kolegów. 



Drukowano jakom an u s kryp t 

wyłącznie dla członków Związku. " 

Warszawskie Zakłady Graficzne, "\Vilcza 60, T,eJ. 8-93-47. 
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